

Redakcja i Administracja  
**Warszawa**  
ul. Warecka 7—Tel. 5.06.70

# NAPRZÓD

**Kraków**  
ul. Dunajewskiego 3  
Telefon 103.10

**ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ**  
WYCHODZI CODZIENNIE RANO  
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena **15 groszy**  
za numer

Miesięcznie **3<sup>50</sup>**  
złotych

Zagranicą **6** złotych

Konto PKO w Warszawie Nr. 29.129  
Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe  
Urząd Pocztowy Warszawa i Kartofleka N. 180

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnieniem miesięcznie zł. 3,50, na prowincji miesięcznie zł. 3,50, zagranicą zł. 6,—. Za zmianę adresu 50 gr.  
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, zwyczajne gr. 40, nekrologi do 60 mm gr. 20, nowytek 60 mm gr. 30, ironia: za wiersz 20 gr. Poszczególnym za opublikowanie pracy bezpłatnie  
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych zwyczajnych 6-ciu szpaltowy. Za treść ogłoszeń Reakcja nie odpowiada.

## Socjaliści Belgii a obrona kraju

Z Brukseli donoszą: W niedzielę odbył się nadzwyczajny kongres stronnictwa socjalistycznego. Kongres uchwalił 444.000 głosami przeciw 158.000 i 39.000 wstrzymujących się od głosowania rezolucję, stwierdzającą, że utrzymanie jednego lub kilku roczników pod bro-

nią może nastąpić tylko na mocy decyzji rady ministrów i na wypadek istotnej konieczności narodowej. Poza parlamentarną frakcją socjalistyczna ma wystąpić z żądaniem upaństwowienia przemysłu zbrojeniowego. (ATE).

## Powrót z Rzymu Blok trzech państw faszystowskich południa

Premier węgierski Gömbös powrócił z Rzymu, powitany na dworcu przez członków Rządu węgierskiego, posła austriackiego i charge d'affaires włoskiego. Premier po powitaniu oświadczył: „W Rzymie nie szukaliśmy nowych dróg, lecz rozszerzaliśmy to, ustalone dwa lata temu i pogłębialiśmy stosunki, wytworzone w roku 1934. Układy rzymskie oznaczają, że 60 milionów ludzi

uznało, że dzięki swemu zjednoczeniu, mogą utworzyć na swych terytoriach wyspę pokoju wśród komplikacji europejskich i na skutek pracy pokojowej, lecz zdecydowanej — spowodować postęp Europy i własnych krajów. Sądzimy, że inni pójdą za naszym przykładem. Cały świat winien wiedzieć, że prawdziwy pokój może zostać zrealizowany jedynie pod znakiem sprawiedliwości”.

Premier dodał, że narady rzymskie były równie owocne w dziedzinie gospodarczej. (PAT).

## Transporty

### „Arbeiterzeitg” do Austrj

„Morawsko-slezaki denik” donosi z pogranicza austriacko-czeskiego, iż władze austriackie zatrzymały jadące z Czechosłowacji auto ciężarowe, na którym znajdowało się 70.000 egz. wychodzącego w Bernie Morawskim „Arbeiterzeitung” z propagandą przeciwko Rządowi austriackiemu. Aresztowano również 4 konwojentów tego transportu. (PAT).

## Wezuwjusz

Wezuwjusz ożywił swą działalność; w roku bieżącym działalność ta jest o wiele intensywniejsza, niż zwykle w tej porze roku. Co pewien czas następują lekkie wstrząsy podziemne, z krateru wydostają się kłęby pary oraz wylewa się lava. Ludność okolicznej nie zagraża jednak żadne niebezpieczeństwo. (PAT).

„Jeżeli będziemy solidarni, to zwyciężymy...”

**August Bebel**









